РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 01.03.2016г                                             № 13-ра

О мерах по профилактике пожаров во

время весенне- летнего пожароопасного периода

на территории Вышнереутчанского сельсовета в 2016году

           В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий», в целях  недопущения возникновения пожаров на территории Вышнереутчанского сельсовета во время пожароопасного периода и организации их тушения:

  1 Утвердить перечень превентивных мероприятий по снижению риска возникновения пожаров на территории Вышнереутчанского сельсовета   Медвенского района в пожароопасный период (приложение №1)

          2 Применять меры административного воздействия в отношении нарушителей требований пожарной безопасности, согласно статьи 63 Закона курской области от 04.01.2003г. №1 – ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области».

 3 В жаркую сухую погоду в целях предотвращения пожаров запретить разведение костров, сжигание отходов, сухой листвы, травы, применение открытого огня в лесу и вблизи насаждений.

     4   Активизировать разъяснительную и воспитательную работу по вопросам осторожного обращения с огнём и тушению возникающих пожаров среди населения.

     5 Рекомендовать руководителям с/х предприятий  (ООО АФ «Реут», КХ «Бабино») обеспечить строгое соблюдение мер          пожарной безопасности на территориях сельскохозяйственного назначения,  пастбищах и на участках лесных насаждений.

        5.1 Обеспечить   готовность ДПД к действиям по предназначению, оснастить их необходимыми средствами тушения пожаров и автотранспортом.

    6 Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    7  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышнереутчанского сельсовета                                        А.Г.Подтуркин